АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.10.2020 г	№75
    О внесении изменений в Постановление АМО
 «Семибугоринский сельсовет» от 29.10.2018 г.
 № 101 «Об     утверждении    муниципальной
[bookmark: YANDEX_2][bookmark: YANDEX_3][bookmark: YANDEX_4]целевой      программы  «Обеспечение первичных
мер пожарной безопасности на территории
МО «Семибугоринский  сельсовет»

     В целях приведения в соответствие муниципальных целевых программ с Решением Совета МО «Семибугоринский сельсовет» от 30.12.2019 г. № 13/3 «О внесении изменений в Решение Совета  от  19.12.2018 г № 7/1 «Об утверждении бюджета Муниципального образования «Семибугоринский сельсовет на 2019 год и плановый  период 2020-2021 годов», руководствуясь Федеральным   законом  от    6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Семибугоринский  сельсовет», администрация муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: YANDEX_19]Внести изменения в муниципальную целевую  программу  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории  МО «Семибугоринский  сельсовет» на 2019 г и плановый период 2020-2021 годов»

2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте МО «Семибугоринский сельсовет» в сети Интернет
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
4. Данное постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации
МО «Семибугоринский  сельсовет»                              А.Б.Гильдеев

Приложение
к постановлению главы МО
 «Семибугоринский  сельсовет»»
№ 75 от 14.10.2020г.
ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование целевой программы

	Программа по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории МО «Семибугоринский сельсовет» на 2020-2022 год »( далее программа)

	Разработчик целевой программы
	Администрация  МО «Семибугоринский  сельсовет»

	Цели и задачи целевой программы
	Целью программы является обеспечение пожарной безопасности  объектов жилого сектора, социальных объектов, объектов экономики, административных зданий.
Задачи:
выполнение требований законодательных и иных нормативных правовых актов в сфере обеспечения пожарной безопасности, направленных на защиту здоровья и сохранение жизни людей, минимизацию материального ущерба от возможных пожаров, сохранение жизни и здоровья учащихся, работников муниципальных учреждений, учреждений социальной сферы

Основные исполнители Программы

	Администрация МО «Семибугоринский  сельсовет»

	Сроки и этапы реализации Программы

 2019-2021 г.г.

	Объемы и источники финансирования
Программы
	Общий объем финансирования за счет бюджета МО «Семибугоринский  сельсовет»-   в 2019 г.- 5780 р., в 2020г.-20000р., в 2021г.-22000р.
В качестве дополнительных источников финансирования отдельных мероприятий Программы могут привлекаться средства организаций независимо от форм собственности, деятельность которых осуществляется на территории МО «Семибугоринский  сельсовет», др. внебюджетные средства

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

	Преодоление неблагоприятной тенденции роста чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами и материального ущерба от них;
Безопасное функционирование учреждений  расположенных на территории МО «Семибугоринский  сельсовет»  за счет проведения комплекса системных противопожарных мероприятий

	контроль за ходом
реализации Программы

контроль за ходом реализации Программы осуществляет    глава  МО «Семибугоринский  сельсовет» Гильдеев А.Б.